S V M M A R I V M .

Ean. 33. num. 4. sunt tamen consulendi Iulius Clarus lib. 5. receptor sententiari. §. fin. quæst. 28. num. 21. Nicolaus Boetius decr. 29. ex num. 5. Bald. in l. 1. C. de seruis fugitiis, num. 2. vers. Sed quidquid. Didacus Perez lib. 8. tit. 4. lib. 3. pag. 88. vers. Secundo limita, & pulchre intit. 17. l. 2. pag. 53. 7. vers. Dubium confisi soleat. Bartholom. Calaneus in consuetudinibus Burgundia rubric. 12. §. unico, num. 14. late Coartua, prædictar. quæst. cap. 11. num. 10. sicut Fiscalis Regius debet le opponere, & contradicere huiusmodi executiones factas a Regni extranei iudicibus contra subditos, & naturales horum, ex proportione voluntatis & expressa ab istis facta in praedium Regie iurisdictionis, quam sic vindicare debet Fiscalis Regius.

Quare non obstante contraria fundamenta ad principium huius capituli apposita, & quia omnia tendunt ad unum, & idem, nempe ratione contractus etiam Clericum fortius forum iudicis loci contractus, vel ubi definita est solutio, que causa non fuerat dispositio Concilij Trident. in p. 8. cap. causa omnes, que non fuit ultra legimus modos fortiori forum alienum iure Canonico approbat, quæ omnia Nos fatemur in dilectu huius, part. questionis, sed modus legitimus de iure est ille, quando in loco contractus, aut dicitur solutionis reperitur debitor tempore executionis, quo requiritur præciso deficiente, deficit iustificationis acquitatio in Iudice loci contractus, ut latissime & abunde probatum relinquimus.

Et post hoc cap. perfectum invenimus Aut. 67. Barbofam in tract. de iure Ecclesiastico, lib. 1. cap. 39. §. 3. ann. 72. qui motus aliquibus ex argumentis per Nos in contrarium consideratis ad principium huius cap. nec non praesertim ex doctrina Coartuas (qui ex diametro diversique verbis contra ipsum loquitur, ut ex eodem Coartua, pater relato superius num. 21. & in num. 48.) conatur defendere, posse Clericum obligationem Camerali obligatum exceptum in Romana Curia, etiam ibidem non repertum, quæ opinio nullo modo, nec iuri colore tutu esse potest: & obstantia iuri omnia Canonici principia, & fundamenta; ut haec non nemo satisfaciat, caillati quippe non valent, appetissima sunt, clara, & inevitabilia. Non tamen miratur contare opinionem introductare, & persuadere voluisse eruditum illum Doctorem omni laude & commendatione dignum, cum causam suam propriam tractet, & ad tueri ins. suum omnibus licet defensionibus vi, videat index, quid eligat, & sequatur.

C A P V T X X V I I I .

Executorialium, ad quantitatem in Rota legitimè obtentiarum virtute exequi an possit condemnari debitor; vel an potius istius causa sit per Senatum Ordinario remittenda? Et generaliter, ubi tertius in executorialibus prædictis non est comprehensus: an hoc recursu licite vtratur?

Executoriales expedientur in Rota (ad quam causa legitime fuerat denoluta) in partibus committende, num. 1.

Executoriales Rota expedita contra creditorem: an in eius debito, in licite diriguntur, ita ut iste recurrens negat in Senatu obtinere remissionem Ordinario, num. 1. & seqq.

Executoriales contra creditorem expedita exequuntur contra eius debitorem ad strictum ex garantia, aut debitum consitentem, n. 3.

Nec tunc eius recurrentia ad Senatum causa Ordinario remittenda, n. 4.

Executoriales contra creditorem Rome expedita non diriguntur contra eius debitorem Clericum non ad strictum Guarantia, &c. Sed eius causa Ordinario remittenda per Senatum, n. 5.

Si debitor debitoris per executoriales condemnatus laicus sit, declaratur vim fieri, & causa illius competenter faciliari remittenda, n. 6.

Debitor debitoris condemnari non ad strictum Guarantia prima debet coram suo Iudice Ordinario conveniri, & condemnari, antequam in eum dirigantur executoriales contra eum creditorem expedita, num. 7.

Singularia iura ad idem adducuntur, ibidem & num. 8. 9. & 10.

Executor executorialium contra creditorem obtentarm neque exequi eius debitorem, a quo alias debitum via execuenda exegi nequit, nisi prius consentium coram suo Ordinario, n. 11.

Quia tunc excedit executor, & per Senatum debitoris causa remittitur Ordinario, cum separeatur eius prima instantia, n. 12.

Tertii quilibet, cui executoriales Roma legitimè obtentia non officium, Regalia, vti valeat, ut eius causa Ordinario remittatur, num. 13. & seqq.

Cum tertio, cui res iudicata inter alios obtenta non valet, lis est iniuranda, & indicium nouiter mouendum, num. 14.

Ab execuendo contra neminem est incipendum, sed indicium, & condemnatio debet precedere, num. 15.

Lis initianta erit cum tertio, cui executoriales inter alios obtenta non nocent, n. 16.

Et coram suo Iudice Ordinario, ad quem prima instantia pertinet, ex Trident. cui alias Senatus causam remittit, num. 17.

Aëla, & res iudicata à pari procedunt, & cui vnum non nocet, nec aliud, n. 18.

Aëla possunt nocere, res iudicata rāmen accidentaliter, & conuerso autem hoc non currit, n. 19.

Cum tertio in lite pendente comparente exclusiue lis initianta est quia aëla iudicij inter alios illi non nocent, num. 20.

Et coram suo Ordinario instantia (qua distincta est) in tractari debet, alier huius tertij causam Senatus Ordinario remittit, n. 21.

Tertijs causa, cui executoriales Roma expedita, vel alibi non nocent, penitus per Senatum Ordinario erit remittenda, num. 22.

Littera mera iustitia retinetur in Senatu percutientes Tridentinum Decretum, n. 23.

Executoriales obtenta contra unum, que tertio non nocent, licet iustis causam Ordinario remittat, Senatus executoriales non retinet, sed vincemt tradit, vi contra comprehendens illis viuantur coram executore, num. 24.

Quod

Quod & procedit in similibus alia litteris in prima instantia contra unum licite expeditus, contra alios vero non, sed horum causam Senatus remittit Ordinario, num. 1. 5.

A Lib. cap. 29. I. si diximus; ad Curiam Romanam legitimè remittat, & cum finis in prima instantia, debet remitti Ordinario, quia coram eo prius de necessitate debet conueniri, & cum debitore causa initienda sit via Ordinaria, validissimi iuris nitore fundamentis: in primis expedit elegans text. in Authen. de collationib. §. eas autem, vers. Si autem aliquis collatione 9. causus (loquens in executoribus) mirabilia sunt verba: Si autem aliquis pro vereitate publica libens tributa, dicat executori esse sibi aliam debet, non licet executori molestiam aliquam, exponit infra, nisi prius debitor probetur (sequitur & facit) hoc tamen pridie requiri apud Iudicem Provincie, si pro veritate debitor est, qui denominatum est, & ita fiat ei. 8. 5.

Textus est etiam non minus exp. I. si d. Divo Pio §. si quo ff. de re indicat, cognovit, in ff. enim nomen iure, pignoris capi, solle trascriptis, sed virum confessi non impetravam capi posuit, an etiam, si neget quis, libere videtur, & magis est, ut id auctoritate pignoris capiatur, quod confessus. Verum si negetur, equisimum est dicens à nomine, nisi foris quis exemplum sit, vni corporalium pignorum, ultra proceffit, discerisque ipsos debere Iudices de nomine cognoscere, ut cognoscere de proprietate, sed transcriptum est.

Id ipsum probat text. in l. si in causa indicati, 10. 3 pender, & quam b. partitum firmavimus in tract. de Regia protectione, 4. part. cap. 8. a. num. 147. ubi poli exactam disputationem, & magnam iurium mirabilium, & Doctorum cateruum discretiæ diximus; quod tunc potest executor executorialium ad quantitatem expeditatum directè exequi debitorem condemnari executi, quando iste debitor vel confessus est, se debere quantitatem; vel sit ad eandem per instrumentum garantigatum obnoxias, & obligatus, vel alia ante per rem indicatam fuisse, 4. 5. p. 10. virtus a suo creditore, & tunc licet iste debitor recurrit ad Senatum pro obtinenda remissione sue causa Ordinario, audit non debet, & quantitas namque, quo in prædicto statu repetitur, consideratur in posefare sui creditoris condemnati, in quem legitimè diriguntur executoriales, ad proprieam indubie executor iterum causa huius debitoris per Senatum erit remittenda, ut latius comprobauimus in dict. cap. 8. dict. num. 24. & seqq.

Contra vero, si debitum in hoc non sit sta-

tu, & quod a debitor queat exigi via execuenda, nec ipse illud confiteatur, præcisè necessarium erit, vt coram iudice Ordinario suo alias competentie actione personali prius conueniri, & via ordinaria debitum probetur, & de eodem conuictus per executoriales, & tres conformes condemnetur, quo causa recurrens debitor ad Senatum, si hoc statu repertetur debitum, indubie obtinebit remissionem sue causa Ordinario faciendam, sive debitor Clericus sit, sive laicus, hac tamen adhibita distinctione, quod si Clericus est, directè sit remissio Ordinario

6. ¶ Ecclesiastico ob contraactionem S. Concilij Trident. dict. cap. 20. At si laicus est, non sic, sed per decretem laicorum (sic dictum vulgo) & ab initio per creditorem, Regiumve Filiale intentandum, & postulandum, nec alter potest, nec debet huiusmodi laici debitoris causa in Senatu introduci, eo quod recursus hic ob contraactionem Concilij ind. c. causa omnes, intentatur dumtaxat in causis ad forum. Ecclesiasticum quomodolibet pertinentes in prima instantia; quare cum istius debitoris laici causa non ad forum Ecclesiasticum, sed ad Iudicem Immola col. 1. vers. Hæc vera ff. de re indicata, & cum Immola, Alejandro, Paulo, & Ias. in dict. §. si quoque, probat Parladorus lib. 1. rerum quoadianar. cap. finis. part. §. 3. num. 45. Petrus Sud.

Surd. conf. 4. tom. 1. à principio, & per totum, qui sub num. 2. post Bald. & Salicetum in dict. letissim, dicit, † hoc casu, excitorum excedere, cum dicatur velle facere executionem in re aliena, & non in re creditoris condemnati, nec per eum possessa: quam questionem cum altius accuratè examinamus validissimis fundamentis, in tract. de Regia protectione, dict. cap. 8. anum. 147. cum multis seqq. in presenti omnibus, afluximus lomaxat ex illis, quæ nostro huic instituto virgore magis videbantur, ad illum locum præceteris te remittimus, concludendo, quod quoties debitur non sit in statu executio, causa debitoris creditoris condemnari per excitorum Rotales debet omnino remitti per Senatum Ordinatio (cuius prima instantia isto casu laesa repertit, in contraventionem concilij Tridentini) ut coram eo via Ordinatio, & actione personali debitor vincatur, ut haec tenet prostatu remanet.

Ex identitate rationis id ipsum erit generaliter inferendum, † & prædicandum de eundem oppositoribus ad executorialium in Rot. cap. 8. anum. 147. obtentum executionem, in dict. cap. 8. anum. 147. venimus comprehensi, quibusque vobis fortis in Rota, aliove Tribunali superiore fecisti, & obtenta non officie, & quo abunde videbis. Et de Regia protectione, 4. p. ap. 8. per totum, & cap. 8. anum. 10. ac etiam ap. 15. à principio.

Ex quo enim adhuc non sunt convenienti, nec citati, & nec condemnati, res acta inter alios, alii non prodierunt, nec nocte tuto siste, C. res inter alios acta, sequitur quod ad hoc vt possint exequi, debeat præcedere iudicium, & convenit: aliter vero cum eis lis erit omnino initienda, Innocentius in cap. super eo, quod mensa causa. Felinus in cap. quod consiliationem n. 16. de re iudicata. Ruinus conf. 8. num. 1. & 2. lib. 5. Capitius decr. 1. n. 23. Rolandus à Valle conf. 43. num. 3. lib. 1. Antonius Gabriel. commun. conclus. lib. 2. titul. de appellacionib. conclus 4. num. 2. Gratianus decept. foren. cap. 33. num. 2. tom. 2. & per Felinus, & Ruinum idem notat Marquetian. in tract. de commissionib. lib. 1. cap. 24. num. 72. & seqq. probat etiam Castellus à Bobadilla in Politica lib. 2. cap. 11. sub num. 69. dicens, quod excitor attente non debet; nam cum ille, cui hoc nouum grauamen infert, nondum sit (vt requiratur) condemnatus, nec in executorialibus comprehensus, nouo iudicio aduersus eum erit agendum, l. à Dno Pio. §. si super rebus, ibi: Si forè iure Ordinario caperis ab eo res peti, ff. de re iudicata.

Alias enim fortes incipere contra illum ab executione, & minime precedente iudicio i& condemnatione contra notissimas iuris regulas, de que in its terminis est text. in l. 1. C. de executione rei iudicata, cuius singularia verba sunt: Nominis propterà Index pignora Marcello capi, aut distribui insit ante rem iudicatam; prius est ergo, seruato ordine actionem aduersus eam diriges, & causa cognita sententiam accipias, &c. text. etiam in l. 1. si vixa nulla sententia præcesset, ff. de re iudicata.

Et quod sit cum hoc tertio (cui res iudicata affirmandum, & concludendum, ut coram suo Iudice Ordinario sit conueniens, & causa à principio per suos iuris trahentes tractanda, & ad id obtinendum erit Decretum Senatus, ne in hac prima instantia ius Ordinario percutiat, propterea abunde comprobauimus in dict. cap. 13.

Et de earum Reten in Senatu p. 2. c. 29. 409

à principio, quæ omnia ibidem ad plianum. Et ea talis præfenti applicanda sunt in sententiam ac insuper mira conducunt, quæ & ceteri effecti timo contradicte executionis in dict. Doctores stolicarum, ut illam impedit, Alexander in via Ordinaria sit coram Ordinario. Petrus Barberi per Senatum remittenda: de quibus finem, Placidus infra haec 2. part. cap. fin. in dict. 5. Vbi diximus infra haec 2. part. cap. fin. in dict. 5. Vbi finis comprobatione à num. 50. cum sequitur, ex ultima constat executionis realis, non per opinionem validissimis fundamentum quæ nec attendens, nec aliqua præterea considerans, sed ex capite nostram contradixit nouit, & a est per appellationis Diana resol. moral. 2. de legi resol. 4. Omnis sententia orta, id est extinguitur, & appellatione reducit acta ad statu istius contestationis, n. 9.

Ex sententia confirmante, non ex confirmata agitur, num. 10.

Delegatus a Principe qui ultimam sententiam tulit, tam exequitur, & executoriales expedit, num. 11.

Convenientia causa diuidi nequit, n. 12.

Vnius causa ad seipsum magna est continentia, num. 13.

Tam in principali negotio, quæ in alio ab eo carente rabiene, num. 14.

Iurisdictionem, qui præoccupauit in cognoscendo, præoccupat in exequendo, n. 15.

Ad Indicem secularium, ubi competens est ad cognoscendum de causa Clericis, pertinet executionis realis non personali, n. 16.

Anonimus Diana sententia contrarium inadversa tenet contra Authorem, carpitur, num. 17.

Executoriales expeditarum à superiori, cui legitimis deoluta fuit causa, remissio non sit per Senatum Ordinario, quia eius prima instantia percutia non dicitur, n. 18.

Nisi in dubiis casibus in quibus limitationem patitur Regula generalis, a num. 19.

Actio iudicati licet ex ultima sententia nascatur, monenda erit coram Iudice Rei Ordinario competente, secus officium Iudicis, n. 20.

Actio iudicati in factum potest intentari coram Ordinario, ac etiam coram Iudice appellationis, num. 21.

Actio iudicati tunc intentari valet coram Iudice appellationis, si ibidem condemnatus reperiatur, num. 22.

Index appellationis in territorio Ordinarii habet iurisdictionem causarum ob deolutionem legitimè factam, non alter, n. 34.

Index appellationis est competens in actione iudicati orta ex quasi contractu in suo foro celebrato, num. 25.

Forum quis sortitur ratione quasi contractus sicut ratione contractus, n. 26.

Index appellationis simul dicetur competens in actione iudicati, ratione quasi contractus, n. 27.

Index loci contractus, ant quasi contractus non habet iurisdictionem contra quasi contractum non repertum in suo districtu, n. 28.

Causa condemnatae contenti ex actione iudicati coram Iudice appellationis, non tamen reperti illic, remittitur Ordinario per Senatum, n. 29.

Secus si in districtu Iudicis appellationis tempore conventionis exactione iudicata fuerit reperta, num. 30.

Stylus tamen uniuersalis adest in contrarium, & attendendus in hac disputatione, ibid.

Sententia Ordinarii à qua fuit appellatum, si tacete, aut expresse transferit in rem iudicatam, ab eo, non à Iudice appellationis erit exequenda, num. 31.

106 De Suppl.ad Sanct. à Li
t Apost.&c.

408 tom. i. à principio, & per totum, qui
st Bald. & Salicetum in dict. l. etiam,
Quod processu, excentorem excedere, cum
appellatio acero executionem in re aliena, &
uerit sententoris condemnati, nec per eum
bara, ibidem questionem cum altius accurate
Item quan, validissimis fundamentis, in tract.
app. 9. q. 1. dict. cap. 8. à num. 147. cum
dinarium suum omittimus, alium
desertionem in ius, ad illum locum pre
larij dictione cari superiori, tendo, quod ou
rem, num. 35.
Etiam si superior ob desertionem subsequenter con
firmaverit sententiam Ordinarij, n. 36.
Executionis causam Ordinario remittit Senatus,
quando tacit vel expressè transiit in rem iudi
catur, num. 37.
Causa executionis quando est remittenda Ordina
rio, executoriales legitimè expedita per iudi
cem appellations tradenda sunt pars, ut illa
coram Ordinario vtratur, n. 38.
I fecit quando sententia Ordinarij ex aliquo ac
cidenti transiit in rem iudicatur, quia tunc
cum ad ipsam pertinet executio, ita & exec
utoriales expedire, quod si fecerit superior, ex
ecutoriales illius resinetur in Senatu tangunt
nulliter, & per iurisdictione fabricata, & cau
sa simpliciter sit Ordinario remissio, n. 39.